1

关于对深圳市惠程信息科技股份有限公司的问询函

中小板问询函【2020】第 48 号

深圳市惠程信息科技股份有限公司董事会：

2020 年 2 月 28 日，你公司披露《关于收购控股子公司上海季娱

网络科技有限公司少数股东股权的公告》称，鉴于对控股子公司上海

季娱网络科技有限公司（以下简称“上海季娱”）未来发展的认可，

公司拟以 1.11亿元受让宁波梅山保税港区航翼投资管理合伙企业（有

限合伙）（以下简称“航翼投资”）所持上海季娱 49%股权，收购完成

后上海季娱将变为你公司全资子公司。

我部对此表示关注，请你公司对以下事项进行核查并作出说明：

1、请结合上海季娱主营业务开展和你公司发展战略等情况，说

明本次以大额资金收购剩余少数股权的具体原因及合理性。

2、请结合航翼投资前次收购上海季娱股权的交易价格，对比说

明你公司本次受让股权交易作价的合理性。

3、请根据上海季娱的主营业务、行业地位、市场竞争力和盈利

能力补充说明评估增值较高的原因及合理性。

4、请补充披露你公司本次受让相关股权的具体会计处理情况以

及对你公司业绩的影响金额。

5、请补充说明航翼投资和你公司主要股东及董监高是否存在关

联关系或潜在关联关系，本次交易是否存在其他相关安排。

2

请你公司就上述事项做出书面说明，并在 2020 年 3 月 6 日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报深圳证监局上市公司监

管处。

特此函告

                             中小板公司管理部

2020 年 3 月 3 日